Secretaria de Estado das Cidades do Piauí. 
Resumo do objeto: contratação de empresa especializada para reforma e 
conclusão de um estádio de futebol no Município de Redenção do Gurguéia/PI, 
com uma área total de 11.807,97m². 
Valor global estimado: R$ 722.280,20 (setecentos e vinte e dois mil, 

duzentos e oitenta reais e vinte centavos). 
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 45.101.15.451.0105.5019; 

Natureza da Despesa 449051; Fonte 500/754; Despacho CGFR/SEGOV n° 
714/2024. 
Critério de julgamento: menor preço. 
Data da sessão de dispensa de licitação: